ДОГОВОР № _______
на откачку, вывоз и передачу сточных вод и осадка

                      «      » ____________ 2020__ г.

ИП «Иванов И.В», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице индивидуального предпринимателя Иванова Ильи Владимировича,  действующего на основании свидетельства, с одной стороны, и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Подрядчик принимает на себя обязанности по производству работ, связанных с откачкой, вывозом и передачей сточных вод и осадка в объеме ___куб. м. за один вывоз, по заявкам Заказчика, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать выполненные работы на условиях настоящего договора.
2. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

2.1. Подрядчик обязуется

2.1.1. Организовать работы по откачке, вывозу и передаче сточных вод и осадка  (далее – «работы»)  по графику или по заявкам  Заказчика.  Заявки принимаются диспетчером  Подрядчика  по тел. 8 (800) 505 23 55  с 8-00 до 17-00 ежедневно и выполняются в течение 2-х дней со дня, на который подана заявка;

2.1.2. Производить передачу сточных вод для последующей утилизации в соответствующую организацию.

2.1.3. Выполнять работы с качеством, предъявленным к работам такого рода. При этом, после очистки сборников, допускается наличие остатка на дне толщиной 8-10 см.

2.2. Заказчик обязуется
2.2.1. Своевременно и в полном объеме оплачивать работы Подрядчика в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2.2. . По требованию Подрядчика при больших объёмах вывоза предоставлять графики вывоза сточных вод и осадка.
2.2.3. Содержать подъездные пути и места откачки в исправном состоянии, в зимнее время очищать от снега подъездные пути и посыпать их песком.
2.2.4. Содержать крышки люков выгребных колодцев очищенными от грязи, а в зимнее время – очищенными от снега и льда, не допускать сваливания снега и скола льда в выгребной колодец.
2.2.5. Обеспечить подъезд и доступ к выгребному колодцу на расстоянии не далее 3 м, отсутствие посторонних предметов и пищевых отходов в составе жидких нечистот;
2.2.6. В случае  претензий к качеству выполнения работ известить об этом Подрядчика.

2.3. Ответственность Сторон:

За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя по договору обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ.
3.1. Оплата за выполненные работы осуществляется Заказчиком по 100% предоплате путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

3.2. Стоимость оказанных услуг согласованных  с Заказчиком, указаны в Приложении № 1
3.3. При вывозе сточных вод и осадка, предъявленных Заказчиком Подрядчику в количестве меньшем, чем 2 куб.м., Заказчик оплачивает стоимость 1(одного) вывоза, т.е. ___ куб.м. жидких нечистот.

3.4. Стоимости работ, перечисленные в Приложении №1 настоящего договора, указаны на момент заключения договора.

Стоимость работ может быть изменена Подрядчиком в одностороннем порядке при изменении стоимости этих работ по решению директивных органов, о чём Подрядчик уведомляет Заказчика.
При изменении стоимости работ и (или) объема работ общая стоимость работ, указанная в Приложении №1 договора, претерпевает соответствующие изменения.

3.5. Акт выполненных работ  (далее – «Документы») оформляются Подрядчиком в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным.

3.6. Заказчик в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, обязан получить у Подрядчика Документы, подписать Акт выполненных работ и не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным, возвратить Подрядчику подписанный со своей стороны Акт выполненных работ или направить письменный мотивированный отказ.

4. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ.
4.1. В случае нарушения Заказчиком одного или нескольких пунктов настоящего договора, Подрядчик вправе не осуществлять работы по заявкам (графику вывоза) Заказчика. Выполнение работ возобновляется Подрядчиком после урегулирования Сторонами претензий Подрядчика в рамках настоящего договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ.

5.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с _____________ по______________________., а по взаиморасчетам – до полного исполнения Сторонами всех обязательств по настоящему договору.

5.2. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из Сторон при условии отсутствия претензий другой Стороны, и письменного извещения о намерении расторгнуть настоящий договор, направленного в адрес другой Стороны за 2 месяца до предполагаемой даты расторжения.

5.3. Договор может быть расторгнут Подрядчиком досрочно в одностороннем порядке при нарушении Заказчиком одного или нескольких пунктов настоящего договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.2. Все Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

Приложение: № 1– Согласование Сторон стоимости оказываемых услуг

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

 ЗАКАЗЧИК

ПОДРЯДЧИК

	Индивидуальный предприниматель

Иванов Илья Владимирович
Адрес: 249201 Калужская обл. Бабынинский р-н, Воротынск п. Школьная ул, д№16 кв 38
Телефон 8 800 505 23 55
Банковские реквизиты:

БИК 044525593
КПП

ИНН 7728168971
ОГРН 027700067328

Корр. счет 3010180200000000593 в

ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО
р/с 4080280902010001131 в

АО «АЛЬФА-БАНК»
ИП «Иванов И.В»
_________________________ /Иванов И. В./

М.П.

Приложение № 1
к Договору №
об оказании услуг

от «    »  2020г.

г. Москва

По соглашению Сторон стоимость услуг определяется из расчета

	№ п/п
	Марка а/м
	Стоимость за один вывоз

	1
	65517-10
Объем – 10м3

Грузоподъемность – 12 т
	 (   20000 ) рублей

  Заказчик

  Подрядчик
                                                                                                                 ИП «Иванов И В»
       _____________
                                                                    _____________      И.В. Иванов
    М.П.

            М.П.